

平成30年度 正味財産増減計算書

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	146,325,390	146,930,806	△ 605,416
受取配分金	114,427,587	115,672,984	△ 1,245,397
受取材料費等	22,495,571	21,760,242	735,329
受取事務費	9,402,232	9,497,580	△ 95,348
労働者派遣事業等受託収益	679,748	667,633	12,115
労働者派遣事業等受託収益	679,748	667,633	12,115
有料職業紹介事業受託収益	0	0	0
有料職業紹介事業受託収益	0	0	0
受取会費	582,000	558,000	24,000
正会員受取会費	582,000	558,000	24,000
受取補助金等	15,660,000	15,660,000	0
受取連合交付金	7,830,000	7,830,000	0
受取町補助金	7,830,000	7,830,000	0
受取寄附金	0	0	0
受取寄附金	0	0	0
特定資産運用益	1,793	3,054	△ 1,261
特定資産受取利息	1,793	3,054	△ 1,261
雑収益	42,295	2,644	39,651
受取利息	21	26	△ 5
雑収益	42,274	2,618	39,656
経常収益計	163,291,226	163,822,137	△ 530,911
(2) 経常費用			
事業費	159,242,357	160,859,793	△ 1,617,436
支払配分金	114,427,587	115,672,984	△ 1,245,397
支払材料費等	19,257,757	17,675,782	1,581,975
給料手当	11,657,553	13,293,000	△ 1,635,447
臨時雇賃金	135,600	0	135,600
賞与引当金繰入額	1,010,000	1,019,000	△ 9,000
法定福利費	2,104,000	2,362,072	△ 258,072
退職給付費用	260,000	540,000	△ 280,000
福利厚生費	61,495	62,265	△ 770
会議費	131,907	160,575	△ 28,668
旅費交通費	386,376	495,189	△ 108,813
通信運搬費	937,056	872,654	64,402
減価償却費	588,914	668,474	△ 79,560
什器備品費	234,806	0	234,806
消耗品費	498,654	443,855	54,799
修繕費	261,805	136,560	125,245
印刷製本費	1,186,264	949,013	237,251
賃借料	2,511,020	2,467,672	43,348
保険料	1,414,008	1,462,308	△ 48,300
諸謝金	0	5,568	△ 5,568
租税公課	484,590	623,020	△ 138,430
支払負担金	143,789	285,500	△ 141,711
委託費	1,353,668	1,518,825	△ 165,157
支払手数料	76,324	62,620	13,704
貸倒損失	0	0	0
雑費	119,184	82,857	36,327

科目	当年度	前年度	増減
管理費	3,853,039	3,962,910	△ 109,871
給料手当	1,407,819	1,623,829	△ 216,010
賞与引当金繰入額	113,000	138,000	△ 25,000
法定福利費	256,643	199,000	57,643
退職給付費用	28,000	60,000	△ 32,000
福利厚生費	8,000	7,500	500
会議費	134,713	150,359	△ 15,646
旅費交通費	391,954	450,000	△ 58,046
通信運搬費	104,920	100,720	4,200
減価償却費	4,741	24,688	△ 19,947
什器備品費	29,000	0	29,000
消耗品費	64,000	49,784	14,216
修繕費	3,348	14,000	△ 10,652
印刷製本費	175,354	235,925	△ 60,571
賃借料	415,708	405,724	9,984
保険料	158,860	162,590	△ 3,730
諸謝金	0	0	0
租税公課	28,600	10,900	17,700
支払負担金	231,000	45,000	186,000
委託費	241,417	247,135	△ 5,718
支払手数料	4,536	7,756	△ 3,220
雑費	51,426	30,000	21,426
経常費用計	163,095,396	164,822,703	△ 1,727,307
評価損益等調整前当期経常増減額	195,830	△ 1,000,566	1,196,396
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	195,830	△ 1,000,566	1,196,396
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	0	0
什器備品売却益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	195,830	△ 1,000,566	1,196,396
一般正味財産期首残高	24,713,037	25,713,603	△ 1,000,566
一般正味財産期末残高	24,908,867	24,713,037	195,830
Ⅱ 正味財産期末残高	24,908,867	24,713,037	195,830